düzenlenmiştir¹¹⁹.

Kanunda *occideri*'nin mahiyeti ile ilgili iki metin vardır: *D.9.2.7.1* ve *D.9.2.51 pr.*

D.9.2.7.1 (Ulp.libro XVIII ad Ed.): Occisum autem accipere debemus, sive gladio sive etiam fuste vel alio telo vel manibus (si forte strangulavit eum) vel calce petiit vel capite vel qualiterqualiter.

"*Occidere*'den, bir kimsenin diğerini bir saldırı dolayısıyla kılıç, sopa ya da diğer bir silah veya elleri ile (eğer onu boğduysa) yahut tekme ile, kafa ile veya herhangi bir şekilde öldürmesi anlaşılır."

D.9.2.51 pr (Iul.D.libro LXXXVI): Ita vulneratus est servus, ut eo ictu certum esset moriturum, medio deinde tempore heres institutus est et postea ab alio ictus decessit; quaero, an cum utroque de occiso lege Aquilia agi possit? respondit: Occidisse dicitur vulgo quidem, qui

¹¹⁹. *D.9.2.9 pr (Ulp.libro XVIII ad Ed.): Item si obstetrix medicamentum dederit et inde mulier perierit, Labeo distinguit, ut, si quidem suis manibus supposuit, videatur occidisse, sin vero dedit, ut sibi mulier offerret, in factum actionem dandam; quae sententia vera est, magis enim causam mortis praestitit quam occidit.*

"Ebe bir kadına ilaç verdi ve bunun üzerine kadın öldüyse, *Labeo*, ebe ilâcı kendi eliyle içirmişse, bunun öldürme olarak anlaşılacağını; kadına kendi içmesi için vermişse *actio in factum* verileceğini tefrik eder. Bu bakış doğrudur. Ebe öldürmekten ziyade, ölüme sebebiyet vermiştir."

D.9.2.9.1 (Ulp.libro XVIII ad Ed.): Si quis per vim vel suasum medicamentum alicui infundit vel ore vel clystere vel si eum unxit malo veneno, lege Aquilia eum teneri, quemadmodum obstetrix supponens tenetur.

"Eğer bir kimse, bir başkasına kuvvet kullanarak (şiddetle) veya ikna ederek ağzından veya iğneyle ilaç verirse veya zehir sürerse, ilaç veren ebe gibi *lex Aquilia*'dan sorumlu tutulur." Karş. *Gai.D.9.2.8 pr* ve *Ulp. D.9.2.7.6.*

mortis causam quolibet modo praebuit, sed lege Aquilia is demum teneri visus est, qui ahibita vi et quasi manu causam mortis praebuisset, tracta videlicet interpretatione vocis a caedendo et a caede...

"Bir köle, darbeler ile kesin olarak ölecek şekilde şekilde yaralanmıştır. Sonra, bu arada geçen zaman içinde mirasçı olarak tayin edilmiştir ve daha sonra bir başkasının darbesi dolayısıyla ölmüştür. Ben her ikisinin de öldürme dolayısıyla *lex Aquilia*'dan dolayı dava edilip edilmeyeceğini soruyorum. (*Iulianus*) cevap veriyor: genel görüşe göre, herhangi bir şekilde ölümüne sebebiyet verilmiş bir kimse öldüğünde *lex Aquilia*'dan, sadece şiddet kullanarak ve aynı zamanda elleri ile (*caedendum* ve *caedes* dolayısıyla *occidere* kelimesinin yorumundan hareket edildiğinde) ölüme sebep olan kişi sorumlu olur."